
1

CORRÈZE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°19-2021-001

PUBLIÉ LE  8 JANVIER 2021



Sommaire

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la
corrèze \ Direction

19-2020-12-31-003 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire à des agents de la DDCSPP de la Corrèze (3 pages) Page 3

19-2020-12-31-002 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière réglementaire à

des agents de la DDCSPP de la Corrèze (6 pages) Page 7

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze
19-2021-01-04-014 - Délégation de la responsable du SIP de Brive la Gaillarde en matière

de contentieux et gracieux fiscal (4 pages) Page 14

19-2021-01-04-005 - Délégation de signature – trésorerie Bugeat (2 pages) Page 19

19-2021-01-04-007 - Délégation de signature – trésorerie d'Allassac (2 pages) Page 22

19-2021-01-04-006 - Délégation de signature – trésorerie Treignac (2 pages) Page 25

19-2021-01-04-003 - Délégation de signature – trésorerie Uzerche (2 pages) Page 28

19-2021-01-04-004 - Délégation du responsable du SIP de Tulle en matière de contentieux

et gracieux fiscal (4 pages) Page 31

19-2021-01-04-002 - Délégations spéciales de signature pour les missions rattachées (2

pages) Page 36

19-2021-01-04-001 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de

signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III de l'annexe II au

Code Général des Impôts – Situation au 01/01/2021 (1 page) Page 39

DREAL NA
19-2020-12-22-007 - Delegation Gestion 2020 DDCSPP19 (4 pages) Page 41

19-2020-12-22-008 - Delegation Gestion 2020 DDT19 (4 pages) Page 46

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial
/ Bureau de la coordination administrative interministèrielle

19-2021-01-07-001 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à M. Hervé

MAYET, directeur interdépartemental des routes du Centre-Ouest par intérim (4 pages) Page 51

2



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de la corrèze \ Direction

19-2020-12-31-003

Arrêté portant subdélégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire à des agents de la DDCSPP

de la Corrèze

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la corrèze \ Direction - 19-2020-12-31-003 - Arrêté portant subdélégation
de signature en matière d'ordonnancement secondaire à des agents de la DDCSPP de la Corrèze 3



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la corrèze \ Direction - 19-2020-12-31-003 - Arrêté portant subdélégation
de signature en matière d'ordonnancement secondaire à des agents de la DDCSPP de la Corrèze 4



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la corrèze \ Direction - 19-2020-12-31-003 - Arrêté portant subdélégation
de signature en matière d'ordonnancement secondaire à des agents de la DDCSPP de la Corrèze 5



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la corrèze \ Direction - 19-2020-12-31-003 - Arrêté portant subdélégation
de signature en matière d'ordonnancement secondaire à des agents de la DDCSPP de la Corrèze 6



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de la corrèze \ Direction

19-2020-12-31-002

Arrêté portant subdélégation de signature en matière

réglementaire à des agents de la DDCSPP de la Corrèze

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la corrèze \ Direction - 19-2020-12-31-002 - Arrêté portant subdélégation
de signature en matière réglementaire à des agents de la DDCSPP de la Corrèze 7



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la corrèze \ Direction - 19-2020-12-31-002 - Arrêté portant subdélégation
de signature en matière réglementaire à des agents de la DDCSPP de la Corrèze 8



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la corrèze \ Direction - 19-2020-12-31-002 - Arrêté portant subdélégation
de signature en matière réglementaire à des agents de la DDCSPP de la Corrèze 9



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la corrèze \ Direction - 19-2020-12-31-002 - Arrêté portant subdélégation
de signature en matière réglementaire à des agents de la DDCSPP de la Corrèze 10



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la corrèze \ Direction - 19-2020-12-31-002 - Arrêté portant subdélégation
de signature en matière réglementaire à des agents de la DDCSPP de la Corrèze 11



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la corrèze \ Direction - 19-2020-12-31-002 - Arrêté portant subdélégation
de signature en matière réglementaire à des agents de la DDCSPP de la Corrèze 12



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la corrèze \ Direction - 19-2020-12-31-002 - Arrêté portant subdélégation
de signature en matière réglementaire à des agents de la DDCSPP de la Corrèze 13



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2021-01-04-014

Délégation de la responsable du SIP de Brive la Gaillarde

en matière de contentieux et gracieux fiscal

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-04-014 - Délégation de la responsable du SIP de Brive la Gaillarde en matière de
contentieux et gracieux fiscal 14



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-04-014 - Délégation de la responsable du SIP de Brive la Gaillarde en matière de
contentieux et gracieux fiscal 15



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-04-014 - Délégation de la responsable du SIP de Brive la Gaillarde en matière de
contentieux et gracieux fiscal 16



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-04-014 - Délégation de la responsable du SIP de Brive la Gaillarde en matière de
contentieux et gracieux fiscal 17



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-04-014 - Délégation de la responsable du SIP de Brive la Gaillarde en matière de
contentieux et gracieux fiscal 18



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2021-01-04-005

Délégation de signature – trésorerie Bugeat

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-04-005 - Délégation de signature – trésorerie Bugeat 19



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-04-005 - Délégation de signature – trésorerie Bugeat 20



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-04-005 - Délégation de signature – trésorerie Bugeat 21



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2021-01-04-007

Délégation de signature – trésorerie d'Allassac

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-04-007 - Délégation de signature – trésorerie d'Allassac 22



DÉLÉGATION DE SIGNATURE

Le comptable, responsable de la trésorerie d' Allassac,

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des finances
publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances
publiques ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et notamment
son article 16 ;

Arrête :

Article 1er : Délégation générale est donnée, aux agents désignés ci-après, à l’effet :

- de les constituer pour « mandataire spécial et général », à titre principal pour l'une et à titre de suppléante

pour l'autre, en cas d'absence de la précédente

- de leur donner pouvoir de gérer et administrer pour le comptable et en son nom, en son absence, la trésorerie

d'ALLASSAC, de suppléer le Comptable public dans l’exercice de ses fonctions et de signer seule tous les actes

relatifs à la gestion de la trésorerie et aux affaires qui s’y rattachent et passer tous actes, d’élire domicile et de

faire,  d’une  manière  générale,  toutes  les  opérations  qui  peuvent  concerner  la  gestion  de  la  trésorerie 1,

entendant  ainsi  leur  transmettre  tous  les  pouvoirs  suffisants  pour  qu’elles  puissent,  sans le  concours  du

comptable, mais sous sa responsabilité, gérer ou administrer tous les services qui leur sont confiés.

- de prendre l’engagement de ratifier tout ce que les mandataires auront pu faire en vertu de cette procuration

NOM Prénom Grade

BOSREDON Colette Contrôleuse principale des Finances Publiques
Mandataire spécial et général, à titre principal

BRUDIEUX Françoise Contrôleuse des Finances Publiques 1ère cl.
Mandataire spécial et général, à titre de suppléante

1 opérations concernant la gestion de la trésorerie, notamment :
- opérer les recettes et les dépenses,
- recevoir et payer toutes sommes qui sont ou pourraient être légitimement dues,
- acquitter tous mandats, et exiger la remise des titres, quittances et pièces justificatives prescrites par les règlements,
- donner ou retirer quittance valable de toutes sommes reçues ou payées,
- signer récépissés, quittances et décharges,
- fournir tous états de situation et toutes autres pièces demandées par l’Administration,
- représenter le comptable public auprès des agents de l’administration des Postes pour toute opération,
- signer tous actes d’administration et de gestion de la trésorerie.

TRESORERIE D'ALLASSAC
18 AVENUE JEAN CARIVEN

19240 ALLASSAC

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-04-007 - Délégation de signature – trésorerie d'Allassac 23



Article 2 : Pour l’action en recouvrement, délégation spéciale est donnée, à l’effet de signer :

1°) les décisions de remise gracieuse de frais de poursuite, dans les limites précisées dans le tableau ci-dessous :

NOM Prénom Grade Limite des décisions gracieuses

BOSREDON Colette Contrôleuse principale des
Finances Publiques

2.000 EUR

BRUDIEUX Françoise Contrôleuse des Finances
Publiques 1ère cl.

2.000 EUR

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant indiquées

dans le tableau ci-dessous :

NOM Prénom Grade
Durée maximale

des délais de
paiement

Somme maximale pour
laquelle un délai de
paiement peut être

accordé

BOSREDON Colette
Contrôleuse principale des

Finances Publiques 5 mois

Sans limite si primo
défaillant demande avant
DLP et durée 3 mois maxi

--------
4.999,00 € autrement

BRUDIEUX Françoise
Contrôleuse des Finances

Publiques 1ère cl.
5 mois

Sans limite si primo
défaillant demande avant
DLP et durée 3 mois maxi

--------
4.999,00 € autrement

3°)  l’ensemble des actes relatifs  au recouvrement,  et notamment les  actes de poursuite et  les  déclarations de

créances, aux agents désignés ci-après :

NOM Prénom Grade Actes autorisés

BOSREDON Colette
Contrôleuse principale des

Finances Publiques
Sans restriction

particulière

BRUDIEUX Françoise
Contrôleuse des Finances

Publiques 1ère cl.
Sans restriction

particulière

Article 3 :  Le présent arrêté prend effet le 2 janvier 2021 et sera publié au recueil des actes administratifs de la

Préfecture du département de la Corrèze.

Fait à Allassac, le 4 janvier 2021

Le comptable public,

2

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-04-007 - Délégation de signature – trésorerie d'Allassac 24



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2021-01-04-006

Délégation de signature – trésorerie Treignac

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-04-006 - Délégation de signature – trésorerie Treignac 25



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-04-006 - Délégation de signature – trésorerie Treignac 26



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-04-006 - Délégation de signature – trésorerie Treignac 27



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2021-01-04-003

Délégation de signature – trésorerie Uzerche

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-04-003 - Délégation de signature – trésorerie Uzerche 28



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-04-003 - Délégation de signature – trésorerie Uzerche 29



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-04-003 - Délégation de signature – trésorerie Uzerche 30



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2021-01-04-004

Délégation du responsable du SIP de Tulle en matière de

contentieux et gracieux fiscal

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-04-004 - Délégation du responsable du SIP de Tulle en matière de contentieux et
gracieux fiscal 31



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-04-004 - Délégation du responsable du SIP de Tulle en matière de contentieux et
gracieux fiscal 32



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-04-004 - Délégation du responsable du SIP de Tulle en matière de contentieux et
gracieux fiscal 33



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-04-004 - Délégation du responsable du SIP de Tulle en matière de contentieux et
gracieux fiscal 34



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-04-004 - Délégation du responsable du SIP de Tulle en matière de contentieux et
gracieux fiscal 35



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2021-01-04-002

Délégations spéciales de signature pour les missions

rattachées

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-04-002 - Délégations spéciales de signature pour les missions rattachées 36



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-04-002 - Délégations spéciales de signature pour les missions rattachées 37



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-04-002 - Délégations spéciales de signature pour les missions rattachées 38



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2021-01-04-001

Liste des responsables de service disposant de la

délégation de signature en matière de contentieux et de

gracieux fiscal prévue par le III de l'annexe II au Code

Général des Impôts – Situation au 01/01/2021

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-04-001 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en
matière de contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III de l'annexe II au Code Général des Impôts – Situation au 01/01/2021 39



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2021-01-04-001 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en
matière de contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III de l'annexe II au Code Général des Impôts – Situation au 01/01/2021 40



DREAL NA

19-2020-12-22-007

Delegation Gestion 2020 DDCSPP19

DREAL NA - 19-2020-12-22-007 - Delegation Gestion 2020 DDCSPP19 41



DREAL NA - 19-2020-12-22-007 - Delegation Gestion 2020 DDCSPP19 42



DREAL NA - 19-2020-12-22-007 - Delegation Gestion 2020 DDCSPP19 43



DREAL NA - 19-2020-12-22-007 - Delegation Gestion 2020 DDCSPP19 44



DREAL NA - 19-2020-12-22-007 - Delegation Gestion 2020 DDCSPP19 45



DREAL NA

19-2020-12-22-008

Delegation Gestion 2020 DDT19

DREAL NA - 19-2020-12-22-008 - Delegation Gestion 2020 DDT19 46



DREAL NA - 19-2020-12-22-008 - Delegation Gestion 2020 DDT19 47



DREAL NA - 19-2020-12-22-008 - Delegation Gestion 2020 DDT19 48



DREAL NA - 19-2020-12-22-008 - Delegation Gestion 2020 DDT19 49



DREAL NA - 19-2020-12-22-008 - Delegation Gestion 2020 DDT19 50



Préfecture / Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial / Bureau de la

coordination administrative interministèrielle

19-2021-01-07-001

Arrêté préfectoral portant délégation de signature à M.

Hervé MAYET, directeur interdépartemental des routes du

Centre-Ouest par intérim

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative interministèrielle -
19-2021-01-07-001 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à M. Hervé MAYET, directeur interdépartemental des routes du Centre-Ouest par intérim 51



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative interministèrielle -
19-2021-01-07-001 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à M. Hervé MAYET, directeur interdépartemental des routes du Centre-Ouest par intérim 52



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative interministèrielle -
19-2021-01-07-001 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à M. Hervé MAYET, directeur interdépartemental des routes du Centre-Ouest par intérim 53



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative interministèrielle -
19-2021-01-07-001 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à M. Hervé MAYET, directeur interdépartemental des routes du Centre-Ouest par intérim 54



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative interministèrielle -
19-2021-01-07-001 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à M. Hervé MAYET, directeur interdépartemental des routes du Centre-Ouest par intérim 55


